СОВЕТ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО   СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
	                                                ПРИНЯТО                     «_24__» декабря  2015г

Об  утверждении  стоимости услуг  в  Петровском
городском  поселении,   оказываемых
специализированной организацией по  вопросам
похоронного    дела   при   погребении    умерших
(погибших),   не    имеющих    супруга,     близких
родственников,     иных      родственников,
либо законного   представителя   умершего

      В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996г. №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением Правительства Российской Федерации от 12.10.2010г. № 813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение», Указом Губернатора Ивановской области от 04.02.2005г. №13-уг «О мерах по реализации на территории Ивановской области Федерального закона от 12.01.1996г.№8-ФЗ»,   Совет  Петровского городского поселения
р е ш и л:
      1. Утвердить  с  01.01.2016 года стоимость услуг по погребению умершего (погибшего), не имеющего супруга, близких родственников, иных родственников, либо законного представителя умершего, или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, в размере 25000 (двадцать пять тысяч) рублей 00 копеек   согласно приложению.
     2. Производить возмещение стоимости услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников, либо законных представителей, специализированной организации по вопросам похоронного дела в размере 19722,72 (девятнадцать тысяч семьсот двадцать два) рубля 72 копейки за счет средств бюджета Петровского городского поселения, которое подлежит обязательному пересмотру при внесении соответствующих изменений в законодательство Российской Федерации и нормативные правовые акты Ивановской области, регулирующие отношения, связанные с погребением умерших граждан.
     3.  Настоящее решение обнародовать и разместить  на сайте Петровского городского поселения (http://petrovskposelenie.ru/).
    4. Настоящее решение вступает в силу с момента   официального обнародования на территории Петровского городского поселения и  распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2016 года.

Глава Петровского
городского поселения                                                                      В.В.Шигарев

п.Петровский
«_24__» декабря 2015г
№ 30

Приложение
                                                                                	к решению Совета Петровского
                                                                                    городского поселения
[bookmark: _GoBack]                                                                                    от 24.12.2015 г.  №  30

Стоимость услуг согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших (погибших), не имевших супруга, близких родственников, иных родственников, либо при отсутствии законного представителя умершего, либо в случае, когда личность умершего не установлена

	п\п №
	Наименование услуги
	Стоимость, руб.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	-

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	6150

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
(включая перевозку с места вскрытия)
	10000

	4
	Погребение

	8850

	Итого:
	25000